
OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 1 ▪ 

 

Z Á P I S  č . 11 / 2 0 2 3  

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE KONANÉHO 

V KANCELÁŘI OÚ VRÁBČE  DNE 1.11.2023 OD 18:30 HODIN  

 

Zasedání řídil: starosta obce František Ohrazda   

 

Přítomní členové ZO: p. Ohrazda, M. Novotný, Brtnová, Záviš, Fessl, Podzimková                                         

Omluveni členové ZO: p. Koklar, Stýblo, Z. Novotný  

  

Schválení zápisu z předešlého zasedání ZO ze dne 4.10.2023  

 

Kontrola plnění usnesení z předešlého zasedání ZO ze dne 4.10.2023 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. L. Fessl, H. Brtnová 

 

Starosta obce pan F. Ohrazda zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval, 

že je přítomno 6 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Program:  

 

1)   Stanovení ceny stočného na rok 2024     

2)   Stanovení ceny vodného na rok 2024  

3)   Stanovení ceny za svoz a likvidaci odpadů v roce 2024 

4)   Obecně závazná vyhláška obce Vrábče o místním poplatku za obecní systém   

      odpadového hospodářství 

5)   Stanovení poplatku za psy  

6)   Obecně závazná vyhláška obce Vrábče o místním poplatku ze psů 

7)    Žádost MS Jamné o finanční příspěvek na podporu drobné zvěře a drobného  

       ptactva    

8) Žádost o finanční příspěvek na Mikulášskou nadílku v MŠ Vrábče 

9) Smlouva o zřízení služebnosti 

10) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2025 – 2027 

11) Návrh rozpočtu obce Vrábče na rok 2024 

12) Rozpočtové opatření schválené starostou   

13) Různé     

 

1) ZO  projednalo  a  následně  schválilo  plán   kalkulace  na rok 2024,   předložený  ze  strany  

provozovatele  ČEVAK a.s., který předložila Ing. Součková, ohledně stanovení výše 

poplatku za vodné, kde byl poplatek stanoven dle kalkulace  ve výši 28,93 Kč za 1 m3 bez 

DPH (31,82 Kč včetně 10% DPH). Navýšení ceny vodného je 1,11 Kč/m3 bez DPH. Toto 

navýšení ceny je odvozeno povinností tvořit fond na opravu vodovodního zařízení. Pevná 

sazba za vodoměr  je stanovena ve výši 277,--Kč bez DPH, tato cena zůstává ve výši roku 

2023. (Schváleno  6 hlasy) 

  

 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 2 ▪ 

 

 

2) ZO  projednalo  a   následně  schválilo  plán   kalkulace  na  rok  2024,  předložený ze strany  

provozovatele    ČEVAK  a.s. , který  předložila   Ing.  Součková,   ohledně   stanovení  výše     

poplatku  za  vypouštění  odpadních  vod, kde  byl poplatek  stanoven  dle kalkulace  ve výši  

40,49,-- Kč za 1 m3 bez DPH (44,54 Kč včetně 10% DPH). Snížení ceny stočného je -1,08 

Kč/m3 bez DPH.  Toto snížení ceny je odvozeno od snížené ceny za elektřinu. (Schváleno  6 

hlasy. 

 

3) ZO  bylo  seznámeno  s  informací  od  firmy FCC  České Budějovice s.r.o., že pro rok 2024    

bude ze strany firmy zvyšován poplatek za svoz a likvidaci odpadů, cca o 10%, což činí 

zvýšení cca o 121 565,--Kč bez DPH za rok. Z tohoto důvodu ZO souhlasí, aby se cena za 

odvoz a likvidaci odpadů pro rok 2024 zvýšila na částku 600,--Kč ročně na obyvatele s 

trvalým pobytem v obci a nebo za nemovitost, kde není nikdo přihlášen k trvalému pobytu. 

(Schváleno  6 hlasy)  

 

4) ZO projednalo a následně schválilo předloženou Obecně závaznou vyhlášku obce Vrábče o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. (Schváleno 6 hlasy) 

 

5) Starosta předložil návrh na zvýšení poplatku ze psů ze stávající čásky 50,--Kč, která nebyla 

zvýšena od roku 1990, na částku 100,--Kč za každého psa. ZO s předloženým návrhem 

souhlasí. (Schváleno 6 hlasy)  

 

6) ZO projednalo a následně schválilo předloženou Obecně závaznou vyhlášku obce Vrábče o 

místním poplatku ze psů. (Schváleno 6 hlasy) 

 

7) ZO byla předložena a následně schválena žádost  MS Jamné  o finanční dar z rozpočtu obce 

2024 ve výši 10 000,--Kč na podporu drobné zvěře a drobného ptactva (zvěř nebude 

lovena). (Schváleno 6 hlasy) 

 

8) ZO projednalo a následně schválilo předloženou žádost ředitelky MŠ Boršov nad Vltavou 

ohledně žádosti o finanční příspěvek z rozpočtu obce ve výši 4 300,--Kč na Mikulášskou 

nadílku pro děti z MŠ Vrábče. (Schváleno 6 hlasy) 

 

9) ZO projednalo a následně schválilo Smlouvu o zřízení služebnosti mezi obcí Vrábče a 

Michaelou Bernardovou a Františkem Ohrazdou spočívající v uložení nové vodovodní 

přípojky na parcele č. 4049 v k.ú. Vrábče, za jednorázovou úhradu 2 000,--Kč. (Schváleno 5 

hlasy, 1 hlas se zdržel) 

 

10) ZO projednalo a následně vzalo na vědomí předložený Návrh střednědobého výhledu     

rozpočtu na rok 2025 – 2027.  

 

 

 

 

 

  



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 3 ▪ 

11) ZO projednalo a následně vzalo na vědomí Návrh rozpočtu obce Vrábče pro rok 2024, který 

je vyrovnaný a bude vyvěšen na úřední desce OÚ Vrábče k možnému vyjádření  občanů. 

- Příjmy  14 710 000,--Kč 

- Výdaje   14 710 000,--Kč   

  

12) ZO vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2023 - viz příloha č. 1 

 

 

13) Různé 

- Starosta předložil návrh na založení jednorázového termínovaného vkladu u banky 

MONETA na 6 měsíců při úrokové sazbě 5,5 % na částku 5 500 000,--Kč. ZO s 

předloženým návrhem souhlasí a zároveň schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2023, 

které se týká převodu finančních prostředků ve výše uvedené částce. (Schváleno 6 

hlasy)   

- ZO byla předložena žádost krajského protidrogového koordinátora Michala Němce 

ohledně žádosti spolufinancování drogových služeb v JK. ZO souhlasí s poskytnutím 

finančního daru na tyto služby ve výši  2 000,--Kč Občanskému sdružení PREVENT 

z rozpočtu obce pro rok 2024. (Schváleno 6 hlasy) 

- ZO projednalo a následně schválilo žádost Základní organizace ČESKÉHO SVAZU 

VČELAŘŮ z.s. Boršov nad Vltavou o poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,--

Kč z rozpočtu obce na nákup léčiv a k provozu spolkové činnosti v roce 2024. 

(Schváleno 6 hlasy) 

- ZO projednalo a následně schválilo předloženou žádost Mateřského a rodinného 

centra Vrábče, ohledně poskytnutí dotace na zajištění provozu mateřského centra v 

roce 2024 ve výši 15 000,--Kč. (Schváleno 6 hlasy) 

 

 

 

Příští zasedání ZO se uskuteční dne 6.12.2023 od 18.30 hodin v kanceláři OÚ Vrábče.   
  

Ve Vrábči dne 1.11.2023 v 20.00 hod. 

 

Zapsal: Ohrazda    
 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Lubomír Fessl                                        Helena Brtnová 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 4 ▪ 

UU SS NN EE SS EE NN ÍÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE K  ZÁPISU č . 11// 22 00 22 33   

ZASTUPITELSTVO OBCE 

 
Přítomno 6 z 9 členů ZO 

Volí ověřovatele zápisu 

Ing. Lubomíra Fessla, Helenu Brtnovou  

Schvaluje  

1) Poplatek za vodné pro rok 2024 ve výši 28,93-- Kč za 1 m3 bez DPH. (6 hlasů pro) 

2) Poplatek za vypouštění odpadních vod pro rok 2024 ve výši 40,49 Kč za 1 m3 bez  DPH. (6 

hlasů pro) 

3) Poplatek za likvidaci odpadů pro rok 2024, který činí 600,--Kč ročně na obyvatele s trvalým 

pobytem v obci a nebo za nemovitost, kde není nikdo přihlášen k trvalému pobytu. (6 hlasů 

pro) 

4) Obecně závaznou vyhlášku obce Vrábče o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. (6 hlasů pro) 

5) Poplatek za každého psa ve výši 100,--Kč. (6 hlasů pro) 

6) Obecně závaznou vyhlášku obce Vrábče o místním poplatku ze psů. (6 hlasů pro) 

7) Poskytnutí finančního daru ve výši  10 000,--Kč z rozpočtu obce na  podporu drobné zvěře a 

drobného ptactva MS Jamné v roce 2024. (6 hlasů pro)   

8) Finanční příspěvek 4 300,--Kč na Mikulášskou nadílku pro MŠ Vrábče. (6 hlasů pro) 

9) Smlouvu o zřízení služebnosti mezi obcí Vrábče a Michaelou Bernardovou a Františkem 

Ohrazdou spočívající v uložení nové vodovodní přípojky na parcele č. 4049 v k.ú. Vrábče, 

za jednorázovou úhradu 2 000,--Kč. (Schváleno 5 hlasy, 1 hlas se zdržel) 

10) Založení jednorázového termínovaného vkladu u banky MONETA na 6 měsíců při úrokové 

sazbě 5,5 % na částku 5 500 000,--Kč a rozpočtové opatření č. 13/2023. (6 hlasů pro)  

11) Poskytnutí finančního daru ve výši 2 000,--Kč z rozpočtu obce na financování 

protidrogových služeb Občanskému sdružení PREVENT v roce 2024. (6 hlasů pro) 

12) Poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,--Kč z rozpočtu obce na nákup léčiv a k provozu 

spolkové činnosti Základní organizaci ČESKÉHO SVAZU VČELAŘŮ z.s. Boršov nad 

Vltavou v roce 2024. (6 hlasů pro) 

13) Poskytnutí finančního daru ve výši 15 000,--Kč na zajištění provozu Mateřského a 

rodinného centra Vrábče v roce 2024. (6 hlasů pro) 

Bere na vědomí  

1) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025 – 2027. 

2) Návrh rozpočtu obce Vrábče pro rok 2024.  

3) Rozpočtové opatření č. 12/2023. 

4) Různé 

      

Ve Vrábči dne 1.11.2023 

Ověřovatelé: Ing. Lubomír Fessl      Helena Brtnová            

 

 

Pavel Záviš              František Ohrazda 

místostarosta       starosta obce 

 


	- Příjmy  14 710 000,--Kč
	Zapsal: Ohrazda

